权发生变化。

9

（三）发行对象及关联方与发行人最近一年重大交易情况

发行对象陈崇军为公司控股股东、实际控制人，本次发行构成关联交易。除

本次发行外，发行对象及其关联方与发行人最近一年不存在重大交易。

（四）发行对象及关联方与发行人未来交易的安排

截至本发行情况报告书签署日，发行人与本次发行对象不存在未来交易安

排。若未来公司与发行对象产生关联交易，公司将严格遵照法律法规以及公司内

部规定履行关联交易的审批程序，继续遵循市场公正、公平、公开的原则，依法

签署关联交易协议并按照有关法律、法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》等有关规定履行相关决策程序和信息披露义务，严格按照法律法规及关联交

易相关管理制度的定价原则进行，不会损害公司及全体股东的利益。

（五）发行对象的核查

1、发行对象私募备案情况核查

陈崇军作为发行对象，以其自有资金参与认购，不属于《中华人民共和国证

券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理

人登记和基金备案办法（试行）》所规定的范围，无需履行备案程序。

2、认购对象资金来源的核查

经核查，陈崇军认购的资金来源于自有资金或通过合法方式筹集的资金，资

金来源合法合规，不存在任何争议及潜在纠纷，也不存在因资金来源问题可能导

致本人认购的上市公司股票存在任何权属争议的情形；不存在通过对外募集、代

持、结构化安排或直接、间接使用公司及其关联方（控股股东、实际控制人及其

控制的除上市公司外的其他公司同时为上市公司的关联方，可能向本人提供借款

/财务资助除外）资金用于本次认购的情形；不存在接受公司或其利益相关方提

供的财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

3、发行对象适当性管理核查

根据中国证监会《证券期货投资者适当性管理办法》和中国证券业协会《证

券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》，主承销商须开展投资者适当

10

性管理工作。投资者划分为专业投资者和普通投资者，其中专业投资者又划分为

专业投资者Ⅰ、专业投资者Ⅱ和专业投资者Ⅲ，普通投资者按其风险承受能力等

级由低至高划分为五类，分别为 C1（含风险承受能力最低类别的投资者）、C2、

C3、C4、C5。本次古鳌科技向特定对象发行股票等级界定为 R3 级，专业投资

者和普通投资者 C3 及以上的投资者均可参与申购。经对投资者提供的适当性管

理相关资料核查，陈崇军属于专业投资者Ⅱ，其投资者类别（风险承受能力等级）

均与本次发行的风险等级相匹配。

四、本次发行相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：王慧能、陈子晗

联系地址：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

联系电话：010-65608375

传   真：010-65608375

（二）发行人律师：上海市锦天城律师事务所

负 责 人：顾功耘

经办律师：柯慈爱、张东晓

联系地址：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 11、12 楼

联系电话：021-20511000

传   真：021-20511999

（三）验资机构：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

会计师事务所负责人：邱靖之

经办注册会计师：周百鸣、申旭、张小玲

11

联系地址：北京市海淀区车公庄西路 19 号 68 号楼 A-1 和 A-5 区域

联系电话：（86-010）88827799

传   真：（86-010）88018737

12

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2021 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 陈崇军 86,325,750 28.39%

2 张海斌 9,899,000 3.26%

3 秦映雪 8,052,100 2.65%

4 房乔平 4,968,300 1.63%

5 章佳佳 3,943,550 1.30%

6 薛美爱 3,532,420 1.16%

7 秦映月 3,174,950 1.04%

8 王彩平 2,835,450 0.93%

9 张勇 2,745,289 0.90%

10 郑上洁 2,703,690 0.89%

前十名股东合计 128,180,499 42.16%

普通股总股本 304,047,000 100.00%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

以发行人截至 2021 年 9 月 30 日的股东持股情况为基础，本次发行的新股登

记完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 陈崇军 130,113,389 37.41%

2 张海斌 9,899,000 2.85%

3 秦映雪 8,052,100 2.31%

4 房乔平 4,968,300 1.43%

13

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例

5 章佳佳 3,943,550 1.13%

6 薛美爱 3,532,420 1.02%

7 秦映月 3,174,950 0.91%

8 王彩平 2,835,450 0.82%

9 张勇 2,745,289 0.79%

10 郑上洁 2,703,690 0.78%

前十名股东合计 171,968,138 49.44%

普通股总股本 347,834,639 100.00%

二、本次发行对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

以发行人截至 2021 年 9 月 30 日股本结构测算，本次发行完成后，公司将增

加 43,787,639 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 68,152,690（注） 22.42% 111,940,329 32.18%

无限售条件股份 235,894,310 77.58% 235,894,310 67.82%

合  计 304,047,000 100.00% 347,834,639 100.00%

本次发行前，公司总股本为 304,047,000 股，按本次发行数量 43,787,639 股

计算，本次发行完成后，公司总股本增加至 347,834,639 股。

本次发行完成后，陈崇军先生持有公司股权比例将上升至 37.41%，不会影

响公司控股股东和实际控制人的控制地位。因此，本次发行不会导致公司控制权

发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产金额将大幅增长，整体资产负债率

水平得到降低；同时公司流动比率和速动比率将提高，短期偿债能力得到增强。

综上，本次发行将优化资本结构、提高偿债能力、降低财务风险，为公司进一步

业务发展奠定坚实的基础。

14

（三）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，随着公司在金融科技及金融信息服务领域战略转型升级的

实施，公司金融科技领域收入占比将会提高。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，上市公司的控股股东、实际控制人仍为陈崇军。本次发行

不会导致公司控制权发生变化。

（五）对公司高管人员和科研人员结构的影响

本次发行后，不会对高管人员和科研人员结构造成重大影响。若公司拟调整

高管人员和科研人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义

务。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行后，陈崇军先生及其关联方与上市公司的业务关系、管理关系均不